
 1

ДЪРЖАВНА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

№ П-5 
от 25.08.2004 г. 

 
 

ДЪРЖАВНАТА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ 
 

на закрито заседание на 25. 08. 2004 г., след като разгледа доклад с вх. №ДК-
228/24.08.2004 г. относно проект на Правила за търговия с природен газ, установи 
следното: 
 
 

На основание чл. 21, т. 7 от Закона за енергетиката (ЗЕ) е изготвен проект на 
Правила за търговия с природен газ.  

Проектът на Правила за търговия с природен газ регламентира сключването на 
договори при свободно договорени и при регулирани цени, реда и начина за 
администриране на сделките с природен газ, реда и условията за организиране 
балансирането на пазара на природен газ, отчитането на количествата природен газ, 
обслужването на средствата за търговско измерване и поддържане на базата данни и 
достъпа до тях, обмена на информация във връзка с дейността на пазара и контрола по 
прилагането на Правилата. 

Проектът на Правила за търговия с природен газ отразява състоянието на газовия 
пазар към настоящия момент. Към момента единствен доставчик на природен газ на 
едро е преносното предприятие “Булгаргаз” ЕАД. Добивът на природен газ от местни 
добивни предприятия не надвишава 10% от общото количество потребяван в страната 
природен газ. 

Проектът на Правила за търговия с природен газ е съгласуван с представители на 
всички участници на пазара. В съответствие с изискванията на ЗЕ е проведена 
процедура за обществено обсъждане. Получените писмени становища са разгледани и 
отразени в справки за становищата на заинтересованите лица по чл. 14 от ЗЕ. 

 
 Предвид гореизложеното и на основание на основание чл. 21, т. 7 от Закона 
за енергетиката,  
 
 
 

ДЪРЖАВНАТА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ 
 
 

Р Е Ш И: 
  
 1. Приема Правила за търговия с природен газ – приложение към настоящото 
решение. 
 



 2

 Решението подлежи на обжалване в 14 (четиринадесет) дневен срок пред 
Върховния административен съд.  

 
 
 


